345. *Diferencia octavi toni*: Gloria, seculorum amen, seculorum amen, seculorum amen, seculorum amen.
346. *In ultima diferencia istius toni inonatur iste psalmus*: In exitu Israhel de Egipto.
347. *Primus tonus responsorum*: Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
348. *Secundus tonus*: Gloria Patri et Filio et Spi/f. 167^v/ritui Sancto.
349. *Tercii toni*: Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
350. *Quarti toni*: Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
351. *Quinti toni*: Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
352. *Sexti toni*: Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
353. *.VII. toni*: Gloria Patri et Filio et Spiritui /f. 168/ Sancto.
354. *Octavi toni*: Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.

<EVANGELIUM IN FESTO SANCTI STEPHANI AD MISSAM>

355. Dominus vobiscum. Sequencia sancti evangelii secundum Matheum. In illo tempore, dicebat Dominus Ihesus turbis iudeorum et princi/f. 168^v/pibus sacerdotum: Ecce ego mitto ad vos prophetas et sapientes et scribas, et ex illis occiditis et crucifigetis, et ex eis flagellabitis in sinagogis vestris, et persequimini de civitate in civitatem, ut veniat /f. 169/ super vos omnis sanguis iustus qui effusus est super terram, a sanguine Abel iusti usque ad sanguinem Zacharie, filii Barachie, quem occidistis inter templum et altare. Amen dico vobis, veniet hec /f. 169^v/ omnia super generationem istam. Iherusalem, Iherusalem, que occidis prophetas, et lapidas eos qui ad te missi sunt. Quociens volui congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas, et noluisti? Ecce re/f. 170/linquetur vobis domus vestra deserta. Dico enim vobis, non [me] videbitis amodo, donec dicatis: Benedictus qui venit in nomine Domini. (Mt 23, 34-39).

<EVANGELIUM IN DIE NATALIS DOMINI AD MATUTINAS>

356. Dominus vobiscum. Inicium sancti evangelii secundum Matheum. Liber /f. 170^v/ generacionis Ihesu Christi filii David, filii Abraam. Abraam autem genuit Ysaach. Isaach autem genuit Iacob. Iacob autem genuit Iudam et fratres eius. Iudas autem genuit Phares et Zaram de Thamar. **Phares autem genuit Esrom.** /f. 171/ Esrom autem genuit Aram. Aram autem genuit Aminadab. Aminadab autem genuit Naason. Naason autem genuit Boz de Raab. Booth autem genuit Obeth ex Ruth. Obeth autem genuit Iesse. Iesse /f. 171^v/ autem genuit David regem. David autem rex genuit Salomonem ex ea que fuit Urie. Salomon autem genuit Roboam. Roboam autem genuit Abiam. Abias autem genuit Asa. Asa autem genuit Iosaphat. Iosaphat autem genuit Ioram. Iora autem /f. 172/ genuit Oziam. Ozias autem genuit Ioathan. Ioathas autem genuit Achaz. Achaz autem genuit Ezechiam. Ezechias autem genuit Manassen. Manasses autem genuit Amon. Amon autem genuit Iosiam. Iosias autem genuit Ieconiam et /f. 172^v/ fratres eius in transmigracionem Babilonis. Et post transmigracionem Babilonis Iechonias genuit Salathiel. Salathiel autem genuit Zorobabel. Zorobabel autem genuit Abiuth.

Abiuth autem genuit Eliachim. Eliachim autem genuit Azor. /f. 173/
Azor autem genuit Sadoch. Sadoch autem genuit Achim. Achim autem
genuit Eliut. Eliut autem genuit Eleazar. Eleazar autem genuit Mathan.
Mathan autem genuit Iacob. Iacob autem genuit Ioseph virum Marie,
de qua /f. 173^v/ natus est Ihesus qui vocatur Christus. (Mt 1, 1-16).

IN CENA DOMINI QUANDO CRISMA CONSECRATUR

357. *Dicant pueri*: Audi iudex mortuorum, una spes mortalium, audi voces
proferentium donum pacis premium. *Respondeant clerici qui ibunt cum
pueris hoc quod sequitur*: O Redemptor summe carmen temet conci-
nencium.
358. *Item pueri*: Arbor feta /f. 174/ alma luce hoc sacrandum protulit fert
hoc prona presens turba Salvatori seculi. *Clerici*: O Redemptor summe.
359. *Pueri*: Stans ad aram ymo suplex infulatus pontifex debitum persolvit
omne consecrato crismate. *Clerici*: O Re<demptor>. /f. 174^v/
360. *Pueri*: Consecrare tu dignare rex perhempnis patrie hoc olivum signum
vivum iura contra demonum. *Clerici*: O Re<demptor>.
361. *Pueri*: Ut novetur sexus omnis unccione crismatis et medetur sauciata
dignitatis gloria. *Clerici*: O Redemptor. /f. 175/.
362. *Pueri*: Lota mente sacro fonte afungantur crimina uncto fonte sacro-
sancto et fluuntur crismata. *Clerici*: O Re<demptor>.
363. *Pueri*: Corde tenens ex patentis alvum implens Virginis pande vita clau-
de mente crismatis consorcio. *Clerici*: O Re<demptor>. /f. 175^v/
364. *Pueri*: Sit dies hec festa nobis seculorum seculis, sit sacra digna laude
ne senescat tampo. *Clerici*: O Redemptor. (AH 51, 77). /f. 176^v/.
365. Benedicamus Domino, alleluya, alleluya⁶⁴. /f. 177/.

<IN FESTO SANCTI LAURENTII>⁶⁵.

366. <RS.> Strinxerunt corporis membra positum in craticula; ministran-
tibus prunis exultat levita Christi. Beate Laurenti, martir Christi, inter-
cede pro nobis. VR. Carnifices vero urgentes ministrabant car/f. 177^v/
bones subter cratem ferream. <P.> Beate. (CAO 7711).
367. RS. Beatus Laurentius clamavit et dixit: Deum meum colo, et illi soli
servio; et ideo non timeo tormenta tua. VR. Mea nox /f. 177^{bis}/ obs-
curum non habet, sed omnia in luce clarescunt. P. Et ideo. (CAO 6213).
368. RS. In craticula te Deum non negavi, et ad ignem applicatus, te dominum
Ihesum Christum confessus sum. VR. Accusatus f. 177^{bis} v/ non negavi
nomen sanctum tuum, et interrogatus: P. Te do<minum>. (CAO 6896).
369. Benedicamus Domino, alleluya, alleluya⁶⁶. /f. 178/.
370. <RS.> Recordare, Domine, testamenti tui et dic angelo percutienti:

64. Afegitó del segle XV-XVI. L'anvers del foli 176 és en blanc.

65. Aquests tres responsoris de la festa de sant Llorenç, núms. 366-368, són un afegitó del final del segle XIV.

66. Afegitó del segle XV.

Cesset iam manus tua, ut non desoletur terra. P. Et ne perdas omnem animam vivam. VR. Ego sum qui peccavi, ego qui inique egi; isti qui oves sunt, quid fecerunt? Avertatur, /f. 178^v/ obsecro, furor tuus, a populo tuo. <P.> Et ne. (CAO 7510)⁶⁷ /f. 179/.

371. <RS.> Tu es Petrus, et super hanc petram hedificabo ecclesiam meam, et porte inferi non prevalebunt adversus eam, et tibi dabo claves regni celorum. VR. Intui/f. 179^v/tus autem Ihesus Petrum dixit: Tu es Simon Bariona, tu vocaberis Cephas quod interpretatur Petrus et super hanc petram hedificabo ecclesiam meam. P. Et tibi. (CAO 7788)⁶⁸.
372. RS. Quem dicunt homines es/f. 180/se Filium hominis? dixit Ihesus discipulis suis; respondens Petrus, dixit: Tu es Christus, Filius Dei vivi. Et ego dico tibi quia tu es Petrus, et super hanc petram hedifica-/f. 180^v/bo ecclesiam meam. VR. Beatus es, Simon Bar Iona, qui caro et sanguis non revelavit tibi, set Pater meus qui es in celis. (CAO 7467) /f. 181/.
373. <RS.> O virum egregium, et per cuncta probatissimum, beatum Ypolitum, quem positum inter crudelia tormenta, nec vite presentis ylaritas nec terribilis mortis /f. 181^v/ acerbitas potuit a proposito submovere. VR. Quantis laudibus adest glorificandus humana fragilitas, non sufficit ad enarrandum. P. Quem. Gloria. RS. O virum.
374. A. /f. 182/ O lux vera, Ihesu bone, Ypoliti precibus ac ipsius sacra festa devote psallentibus adsis, famem, mortem, pestem ad eorum finibus pellas, pacem et cor mundum horum firmes mentibus, alleluya. /f. 182^v/ Magnificat. /f. 183/.

ORDINACIO PROCESSIONIS PRO OBTINENDA VENIA A PECCATIS ET CESSACIONE STERELITATUM EPIDEMIE AC ALIARUM⁶⁹

375. *Diebus veneris, pulsetur pro tercia de mane. Et post Christi elevatione in missa maiori, pulsetur cimbalum capituli pertractum usque in finem dicte misse durantem. Qua finita, presbiter qui dixerit missam, induatur cum .II^bus. ministris capis de violat sive de tanat. Et cum cruce et cerof-ferariis et huminariis ac .II^bus. acolitis indutis camis, ponant se ante altare sancti Petri. Et duo presbiteri induantur capis cericis de tanat et bordonibus argenteis, qui levent antiphonas et responsoria inscriptum, videlicet:*
376. *Incipiant primo in coro A. Exclamemus omnes (Cf. n. 137), et ibidem finita, acoliti dicant VR. Ne reminiscaris Domine delicta nostra vel et cetera. Et presbiter dicat oraciones ante altare Sancti Petri, scilicet Parce quesumus Domine parce populo tuo (SGre 468) et cetera, et Mentem familie tue quesumus (SGre 466) et cetera.*
377. *Post hec, omnes ibidem flectent genua, et duo presbiteri incipiant letaniam cantando in coro eandem usque ad VR. Sancta Maria inclusive. Post hec, continuando dictam letaniam, exsersentes intrent in claustrum.*

67. Afegitó del segle XV.

68. Aquest responsori i les peces núms. 372-374 són un afegitó de mitjan segle XIV.

69. Aquest ordo, núms. 375-382, és un afegitó del final del segle XV.

- Et dum perventum fuerit in primo claustro, ibidem omnes flectans genua, et continuent letaniam usque ad VR {Sancte} Omnes sancti innocentes inclusive. Et miserenter dicatur. A. Populus Sion (Cf. n. 124) et cetera.*
378. *Qua finita, acoliti dicant VR. Fiat misericordia tua et cetera, et presbiter dicat oraciones scilicet Deus qui culpas nostras piis utique (SGre 469) et cetera, et Ecclesie tue quesumus (SGre 884?) et cetera. Et prosequentes letaniam more solito predicto usque ad Sancti martires, intrent secundum claustrum et ibidem dicatur A. Parce Domine parce populo tuo (SGre 161), VR. Salvum fac populum tuum Domine et cetera, orationes Presta quesumus omnipotens Deus ut qui iram indig<nationis> (SGre 859) et Deus qui non mortem (SGre 1007) et cetera.*
379. *Deinde intrent tertium claustrum continuando letaniam more predicto usque ad Omnes sancti confessores. Et exinde dicatur A. Iniquitates nostre (SGre 978), VR. Domine exaudi oracionem meam et cetera, oraciones Deus qui culpas delinquentium (SGre 467) et cetera, et Delicta fragilitatis nostre (SGre 1367?).*
380. *Demum dictam letaniam continuantes usque ad Omnes sancti, more premissis quartum intrent claustorium. Et finita letania dicant A. Salvator mundi et cetera, VR. Hostende nobis Domine et cetera, oraciones Presta quesumus omnipotens. Deus ut qui iram (SGre 859) et A domo tua (SGre 1376) et cetera.*
381. *Quibus finitis incipiant RS. Gaude Maria virgo (Cf. n. 201) et cetera, et cantantes eundem vadant ad capellam rotundam Beate Marie. /f. 183v/ Et ibidem, responsorio finito, omnes prostrati dicant A. Ave Regina celorum (Cf. n. 125) et cetera, VR. Ora pro nobis sancta et cetera, oraciones Miserere iam quesumus Domine (SGre 857) et cetera, et Deus a quo sancta desideria (SGre 1343) et cetera.*
382. *Et hiis finitis exeant dictam capellam per portale versus palacium et circumheundo eam dicant A. Audi preces nostras (Cf. n. 169) et cetera, et cantando eandem per portas beati Bernardi ad corum revertantur et ibidem finita antiphona dicatur VR. Solve vibente Deo et ad lectricium presbiter dicat oraciones scilicet Presta quesumus omnipotens Deus ut ad te (SGre 471) et cetera, et Ineffabilem misericordiam (SGre 1346) et cetera. ET HEC FINIS. /f. 184/.*
383. *<RS.> In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. P. Omnia per ipsum facta sunt. VR. Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. P. Omnia. (CAO 6926-6927)⁷⁰.*
384. *<RS.> Verbum caro factum est et habitavit in nobis. /f. 184v/ P. Et vidimus gloriam eius, gloriam quasi unigeniti a Patre, plenum gracie et veritatis. <VR.> Omnia per ipsum facta est, et sine ipso factum est nichil. P. Et vidimus. (CAO 7839-7840)⁷⁰.*
385. *Ite missa est⁷¹. /f. 185/.*
386. *<RS.> Benedictus Dominus Deus Israhel qui facis mirabilia solus.*